129^v DE EMPLASTICO. *Emplastrum dicitur sive dicitur. Item vtraciter habet nomen suum a re quia magis operatur dicitur quam humana, videlicet contra omnes plagues antiquas vel recentes [scilicet] aut recentes]... - Vgl. Heidelberg UB Pal. lat. 1320, 147^v.*

130^v-135^r *de SEQUESTRA ET ORATIO DE SPIRITU SANCTO (AH 34 74; 133; Deus qui corda fidelium sancti spiritus illustratione docuisti... vgl. Basel UB B XI 24, 184^v); b) MODUS CONVERSATIONIS SECUNDUM VITAM CARTHAGINENSIS. Confiteor deo et tibi o beatissima sive piissima virgo Maria et tibi o omnes sancti quia peccati uicini mea culpa (vgl. Basel UB B XI 21, 97^v)... (130^v)* *Et tunc vultu humiliter se prosternat... et dicit humiliter: O benedictissime o delitissime... domine Iesu Christe. Ecce deo ego peccator supplicans... (131^v)* *His manibus tuis in faciem tuam... dicens: (132^v)* *Non sum dignus tangere pedes et dicere tibi: O terra terra que absorbuisti Sathan... Ego misericordissime et benignissime domine Iesu Christe cum tantis fuerit... (134^v)* *He de si tempus fuerit dicitur tibi vigilia Ave Maria... Postea dicit cum solertia coram deo dominus tuus: O deus ceteris, quam magno et infuso est misericordia tua... (134^v)* *quod me... non ha manibus indicat sed misericorditer ad penitentiam deo... producat, non ad alium locum nisi ad locum sanctum Carthaginiensem; et me indignissimum ad uiceriores et ministros tuos registi... (135^v)* *Oratio Domini Iesu Christe fili dei tui miserere ceteris omnibus fidelibus... et de-functis requiem impetrans. Qui tibi... Amen. Deo gratias semper.*

136^v-138^r De passionibus beatorum, Compilationen, c) Quarto, O fies delictorum, fero punitis et arripe torques hominibus ... Auch Strassburg LB HB I 20, 57^v; b) BERNARDUS CLARAVALLENSIS SERMOES SUPER CANTICA CANTICORUM, Excerpt aus Sermo 22 (Ed. Landerog-Bachlin I, 134 Z.24 - 135 Z.3); c) Nota de reconciliacione peccatoris domini quanto utilitates homo consequatur Magister Albertus dicit: Quicumque transierit passionem Christi ... (136^v) Nota de eo qui magnam mercedem recipit de reconciliacione peccatoris Christi ... (137^r) Nota, Quidam religiosus in sua oratione dicit: O domine quid velles et dare qui contumacia mentis tuis miseribus inhabitaris ... ; d) (137^r) DICTA BERNARDINI, -Bonaventurae [sic] infra dicit de passione domini: Nichil eis illuminat ... Gleiches Text wie oben W, Nachweis z. dat; e) BERNARDUS CLARAVALLENSIS SERMOES SUPER CANTICA CANTICORUM, Excerpt aus Sermo 43, gleicher Textbestand wie oben W^v-97^v. - Angeschlossen die Verse Walter I 2028 (13 V.), II 4047 (I 3962), 5 V.

137^r De contemptu hominis in scriptis: Memorare illi nocivissimum ... (St 740), Paulus (217), Agri non seruis et non homini, Ordo Gregorius dicit de homine mortuo ... - ... ne manus cum oculis etc.

142^v-143^r REZERIA, Lat. und dt. Contra dolorem dentium Recipe pipere album, olei et felis in equali quantitate ... (142^v) Contra febrem Contra omnes febres, saltem secundum tertianam quartanam intermittens, recipe argemone[m] [sic] cum radice macis ... Probatum est per dicitum Bernhardum etc. Item ad alium Confectio radice felicitantibus. Recipe archimedes abratamum verbenam ... Item contra febrem Nym vitale die Mariani und eye das erst, si est non felix, und behalde die eye ganzes iere langhe ... (141^v) Contra tumorem etc. Item si eye manille dicit huius generis, item si se facies aliter an hodie aliter non esse die arce ad [sic] fante pectore die, si nose et pupille heder ... Item experimentum contra febrem Nym die aliter des pectore verpochi heder fel und stocce die in eye macisatop ... ; Contra postuliam Item suffragia si est decephaler et habere in apperiti et si fac Sima non aliter in eye stopus an pulve ... (141^v) Contra postuliam: Amos domini SP etc nisi uoculis diea recipe pectore aurea pectiliche unter dem habite von die lectus exortio die da mare in de uerde. Wo beffrey uert eye den denu der postuliam an die beyen aliter andere ... ; Contra postuliam: Nota sil huius de felix pectore bene pulverizat ... - 140^v Verse Walter II 1842, I 1798, 1362.

142^v-149^v QUANTUM, a) «Data curam aliter Kyrielyon Christelyon Kyrielyon. Christe audi nos. Saluator mundi aliter nos ... ; Ad contempit mundi Iesu Christe qui homo propter nos fieri dignatus et ... da mich ... ; Spiritus sancte deus qui beatam virginem Mariam peper omnia creatura[m] mundum ... ; Idem (142^v) uetus Gebet Ad u. uisitationem, BMV, anglos et ar-

changelos, patriarchas, apostolos, (143^v) martyres, confessores, virginas et ceteras sanctas; k) (143^v) *Oratio super „Pater noster“*: „*Ante oculos alii hoc pater noster Pater noster qui es ... O fons et origo omnium bonorum, plenisque creatur ...*“ (143^v) „*Adversus regem tuum O pater amantissime, cum sita coram et persequar ...*“ (147^v) *Oratio super „Ave Maria“*: „*Ave O virgo beatissima que semper fidelis sis*“ (147^v) *De sanctis capite ...* „*Maria O sanctus gratulatiolem, utem devocioni ...*“ – 149^v *lex*.

150^v *Kompilation*, beginnend mit einem Excerpt aus P^o-BERNARDUS CLAVICULARIUS *MEDITATIONES DE COGNITIONE HUMANAE COGNITIONIS* (ab PL 184, 490 A Z-4); folgt *Arbitrio quarto ordine. Quod incipit a cane rabido ...*; *Voces de contrariis sicuti* Wabher I 838; *Et habent applicatione laborum ...* Auch Falds LB Aa 9L, P; (150^v) *DECTUM GREGORII MAGNI. Gregorius. Exortatio monachorum sanctissimas ...* Vgl. Kilia SA W 373, 11^v-22^v. – 151^v-158^v *lex*.